COMNIBO. Adde q̄ innumera: arguit a necessario a contrariis: quia quæ admodum ille qui suadet arguit
a necessario: cum aliquid faciendum esse dicit: quia sit necessitas: ita qui dissuadet arguit a contrario
quia non sit necessitas. Non usq; adeo inquit gentes horrent bellum ciuile: quin sint plures populi bello q̄ nos: et
go nulla necessitas est quæ rogat nos massilienses inuitos in bellum coniungi. Concurrent: ad uos sponte sua.
Iners: ignauus in bello. Contagia scelerum: ut macient se scelere bellorum ciuilib;. Egeant gladiis: quia po-
puli sponte ad bella concurrunt non est necesse nos trahi inuitos in prælia. Sit mens ista: arguit ab utili: utile: ne
uobis cum populi arma coniungant: nam si nemo uobis arma coniungeret tunc cum ciuis ciuem: pater filium fili-
us patrem: frater fratrem uiderit: arma comprimet: nec erit qui audeat tantum scelus committere: ut primus bnllū
ciuile incipiat: ex quo sequitur ut tam tetricitang; nepharii belli iussit finis. Fata: fortunæ. Alius miles: adest n ul-
lorum prælia sequantur. Cui non: si ciues cum ciuib; parentes filiis coniuncti fuerint: quis erit qui audeat ar-
ma miscere: ergo finem habebunt bella ciuilia. Languebit: torpescet. Cōspecto: uiso patre nemo eum uulnera-
re audebit. Finis adest rerum: id est finis est bellorum ciuilib;. si non conceditis arma externis. Arma quibus
est fas: id est externis: tunc enim bellum locum habebit. Hæc nobis summa: Massiliensium legati hic se gratos
ostendunt. q̄ uidelicet Cæsarē recipere uelint dimisso tamen exercitu: qui de se benemeritus fuerat: nam deu-
ctis gallis maximis uesti gallibus aucti fuerunt massilienses o Cæsar: ut nos beneficiorum gratos intelligas placet
ut p̄missio exercitu ipse ingrediatis mœnia nostra. Credere: committere. Excludiq; sinas: arguit a patre ho-

nefti ab ea parte quam Cicero par appellat. par est q̄ inter omnes æquabile eff: uidelicet ut omnes pacis rationem habeant: nos ergo hanc pacis rationem habere uolumus: ut si ciuitas noſtra receptaculum tibi & pompeio: ubi d' epac tractate poſſitis. Sit locus. ſcilicet ciuitas noſtra. Exceptus: remotus a ſcelere. Tutus locuſ: uidelicet ciuitas noſtra ad quam uos recipientes tuti eſſe poſſitis. Fatum ſi conſulat: ſi fata uoluerint conſulere paci ut bis romanæ paratus ſit locus tibi & pompeio pacis auctoriſ: Vbi inuitæ: ſcilicet romæ quæ a nullis externis uinci potuit. Fœdera pacis: inter uos. Sit. ſcilicet urbs noſtra. Vel cum: a partibus prudentiæ arguit: quæ ſunt tres: memoria: intelligentia: & prouidentia: primo ab intelligentia arguit. nam prudentis eſt maiora minoribus anteponere cum bellum hispanum ſit maius quam oppugnatio maſſiliæ o' Cæſar: quid eſt cur nō omiſſa oppugnatione maſſiliæ debeas ad bellum hispanum proficiſci. Cum tanta uocent: o Cæſar cum ire feſtines in hispaniam: quid non relicta maſſilia properas in hispaniam: quod maioris eſt momenti. Deſectis: declinas.